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Udruga "HERA" Križevci – za zaštitu i promicanje ljudskih prava

I. Z. Dijankovečkog 18; 48260 Križevci; Tel: 048/271-335; OIB: 61506791534; 

E-mail: info@udruga-hera.info ; Web: https://udruga-hera.info/

IZVJEŠTAJ O RADU ZA 2025. GODINU 
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Ciljevi osnivanja organizacije, sukladno Statutu  ili 

drugom osnivačkom aktu:

Senzibiliziranje  i educiranje javnosti o problematici nasilja u obitelji, 

nasilja u vezama, nasilja među djecom, senzibiliziranja i obrazovanja 

mladih za rodnu ravnopravnost i aktivno građanstvo, pružanja pomoći 

i podrške ženama žrtvama nasilja,  promicanja rodne ravnopravnosti, 

volonterizma, razvoja i poticanja kreativnosti žena  te zdravstvene 

preventive i osvješćivanja aktualnih problema, a sve u svrhu zaštite i 

promicanja ljudskih prava osobito žena i djece.

Svrha i područje djelovanja organizacije:

Svrha osnivanja i djelovanja je osnaživanje, poticanje, senzibilizacija, 

zagovaranje, lobiranje i edukacija  građana radi  zaštite i poštivanja 

ljudskih prava, podupiranja vrijednosti nenasilja, prava na jednako 

postupanje,  javno  djelovanje  u  svrhu  poboljšanja  položaja 

marginaliziranih grupa i pojedinaca, prevenciju diskriminacije i svih 

oblika nasilja, socijalnu uključenost, poboljšanje kvalitete života, te 

umrežavanje na svim razinama, koristeći se pri tome edukacijama, 

savjetodavnim radom, javnim radom, lobiranjem, zagovaranjem  i 

umrežavanjem. 

Udruga   sukladno   utvrđenim  ciljevima  djeluje  na  području 

ostvarivanja i zaštite ljudskih prava i ravnopravnosti spolova, podrške 

razvoju  civilnog  društva,  organizacijskog  razvoja,  demokratskog 

razvoja  i  razvoja  zajednice  usmjerenih  na  pozitivne  društvene 

promjene.

Vizija 

Nenasilje, jednake mogućnosti i javne demokratske institucije.

Misija

HERA je feministička grupa koja promiče i gradi politike i prakse 

ravnopravnosti  i  solidarnosti.  HERA javno zagovara društvo nulte 

tolerancije na nasilje. Ona štiti ljudska prava i slobode kroz podršku i 

osnaživanje  žrtava  nasilja,  senzibilizaciju  i  edukaciju  institucija  i 

javnosti  te  suradnju  s  organizacijama  civilnoga  društva  i  drugim 

dionicima.



3

Vrijednosti i principi rada
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Organizacijski osvrt na 2025. godinu

Tijela udruge :

1. Skupština

2. Upravni odbor

3. Predsjednik

4. Zamjenik predsjednika

5. Nadzorni odbor

6. Tajnik

Organizacijski potencijali: 

Udruga “HERA“ Križevci u 2025. godini je imala 17 članica i 2 člana, 

6 zaposlenih osoba, 7 stručnih suradnika/ca te 10 volonterki. 

Organizacijska učinkovitost:

U 2025.g.  održane  su 2 redovne skupštine, 8 sastanaka upravnog 

odbora, 1 sastanak nadzornog odbora.

U 2025. godini organizirale smo i provele:  

8  javnih  akcija  (  Križevci,   Koprivnica,  Đurđevac,  Bjelovar)  5 

predavanja za predstavnike organizacija i institucija, 2 predavanja za 

mlade u školama, 2 studijsko putovanje, 2 sastanka Županijskog tima 

za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji u 

Koprivničko-križevačkoj  županiji  i  2  sastanka  u  Bjelovarsko-

bilogorskoj,  1  poludnevnu  edukaciju  za  članove/ice  Županijskih 

timova za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u 

obitelji  s  područja  Koprivničko-križevačke i  dr.  stručnih  osoba,  1 

dvodnevni Međuresorni trening, 15 sastanaka sa institucijama sustava 

i  OCD-a,  4  stručne  edukacije  za  zaposlene,  vanjske  suradnice  i 

volonterke Udruge,  3  supervizije za volonterke i stručne osobe u 

Savjetovalištu, 2 online edukacije za stručne osobe u institucijama i 

organizacijama  koji/e  rade  sa  ženama  žrtvama  nasilja  i  žrtvama 

obiteljskog nasilja, organizirale 2 sastanka volonterki, voditeljice i 

izvoditeljica aktivnosti, 2 intervizijska sastanka volonterki, pružile 5 

mentorskih podrški za uključivanje u svijet rada

Sudjelovale smo na:  2 Nacionalne konferencije, 3 Međunarodne 

konferencije,  2 studijska putovanja,  1 Međunarodnom treningu za 
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mlade, 7 radionica, 2 intervizijska sastanka,  6 online edukacija,  5 

okruglih stolova, 7 predavanja, 2 treninga, 2 sastanka  Ženske mreže 

Hrvatske i Petra mreže.

Kroz  aktivnosti   educirano  je  i  senzibilizirano  preko  3000 

građana/građanki.

Volonterski angažman  u 2025. godini:

- 10 volonterki – 950 sati

Korisnici/e:

Direktna usluga podrške i pomoći  za 172 

korisnika/ce. / 126 žena, 31 muškarac, 15 

djece.

79  savjetovanja,   356  usluga  psihosocijalne  podrške  i  pravnog 

savjetovanja, 455 usluga emocionalne podrške, 581 usluga praktičnih 

informacija,  248  usluga  informacija  o  pravima,  31  pratnja  na 

institucije.

Kao najveći uspjeh u 2025. godini ističemo: 

- zadržavanje postojećih radnih mjesta

- zadržavanje  broja  volonterki 

- ulaganje u ljudske potencijale kroz izobrazbu zaposlenica

-  Online  istraživanje  o  pojavnim oblicima nasilja  u  Koprivničko-

križevačkoj i Bjelovarsko-bilogorskoj županiji 

Članstva:

- Ženska mreža Hrvatske

- Mreža Petra

- Županijski tim za sprečavanje i borbu protiv  nasilja nad ženama i 

nasilja u obitelji  Kckžž

-  Povjerenstvo  za  ravnopravnost  spolova  Koprivničko-križevačke 

županije

- Vijeće za prevenciju grada Križevaca

- Mreža za usklađivanje privatnog i poslovnog života žena, muškaraca 

i mladih
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OSTVARIVANJE PROGRAMSKOG DJELOVANJA

Programi i projekti u 2025. godini

                                  

1. Program NISI SAMA 

Program je  usmjeren  pružanju socijalnih usluga ženama žrtvama 

nasilja  i  žrtvama  nasilja   u  obitelji,  pomoći  socijalno  ranjivim 

skupinama,  jačanju  sposobnosti  organizacija  civilnog  društva  za 

pružanje socijalnih usluga, te podizanju kvalitete života u zajednici.

Opći cilj programa:

- razvoj socijalnih usluga za žene  žrtve  nasilja te jačanja partnerstva 

i  suradnje civilnog društva s institucijama sustava  koje djeluju u 

području razvoja mreže socijalnih usluga ženama žrtvama nasilja i 

žrtvama obiteljskog nasilja 

Specifični ciljevi programa:

-pružanje  socijalnih usluga za žene žrtve nasilja i  žrtve nasilja u 

obitelji  osiguravanjem smještaja u skloništu za žene žrtve nasilja i 

žrtve obiteljskog nasilja 

- podizanje kvalitete života žena žrtava nasilja i žrtava obiteljskog 

nasilja  te njihovo osnaživanje putem stručne savjetodavne, pravne i 

psihosocijalne pomoći

- osnaživanja i integracija  stjecanjem vještina i kompetencija kroz 

neformalne programe obrazovanja

- osvještavanje i senzibiliziranje javnosti o problematici  nasilja nad 

ženama i nasilja u obitelji

Kroz program je u 2025. godini pruženo 79 savjetovanja za 27 žena, 

113 usluga psihosocijalne podrške i pravnog savjetovanja za 28 žena, 

3 kreativne radionice za 4 žene i 9 djece, 9 tematskih radionica za 4 

žene,  10 žena – mentorski dnevnik, 3 tečaja za osposobljavanje, 10 

sastanaka sa 7 različitih institucija i 2 udruge na kojima su sudjelovalo 

ukupno  33  osobe,  2  studijska  putovanja  (Vukovar,  Karlovac),  2 

stručne  edukacije  za  tim  Here,   1  edukacija  za  stručnjake  u 

institucijama sustava za 15 osoba,  3 djece je bilo uključeno u program 

rane  intervencije  (logoped),  realizirana  2  izleta  za  2  djece,  14 

kreativnih i sportsko rekreativnih radionica za 12 djece, 2 javne akcije, 

preko  30  objava  u  medijima.  Program  provodi  Udruga  HERA u 

partnerstvu sa Koprivničko-križevačkom županijom uz financijsku 

podršku Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike.  Program  je  započeo  01.06.2023.  godine  i  traje  je  do 

31.05.2026.godine. 
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2. Projekt Savjetovalište za žrtve obiteljskog nasilja 

Projekt osigurava pružanje pomoći i podrške ženama žrtvama nasilja 

i  žrtvama  obiteljskog  nasilja   u  Koprivničko-križevačkoj  i 

Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. Ovim projektom želimo doprinijeti 

zaštiti žena žrtava nasilja i žrtava obiteljskog nasilja, povećati njihovo 

samopouzdanje dobivanjem informacija o ostvarivanju svojih prava 

te dobivanjem stručne savjetodavne, psihosocijalne i pravne pomoći. 

Suradnjom sa nadležnim institucijama i  OCD-a želimo doprinijeti 

razvoju učinkovitoga partnerstva s ciljem razvoja mreže socijalnih 

usluga za žrtve nasilja te prepoznavanje HERE kao relevantnog aktera 

u borbi protiv nasilja te ostvarivanju ljudskih prava.

Suradnjom  s  nadležnim  institucijama  i  OCD-a  želimo  doprinijeti 

razvoju učinkovitoga partnerstva s ciljem razvoja mreže socijalnih 

usluga za žrtve nasilja te prepoznavanje Udruge HERA kao relevantne 

akterice u borbi protiv nasilja te ostvarivanju ljudskih prava. Ukupna 

vrijednost  projekta  je  36.000,00 EUR. Vrijeme provedbe projekta 

1.12.2024.  godine  -  30.11.2025.  godine.  Projekt  provodi  Udruga 

HERA Križevci u partnerstvu s Udrugom za zaštitu žena i djece žrtava 

obiteljskog nasilja ‘’IRIS’’ Bjelovar i Obiteljskim centrom Koprivnica 

uz  financijsku  podršku  Ministarstva  rada,  mirovinskog  sustava, 

obitelji i socijalne politike. U sklopu projekta u 2025. godini pruženo 

je 97 usluga emocionalne podrške, 185 usluga praktičnih informacija, 

47 usluga informacija o pravima, 15 usluga pravnog savjetovanja i 15 

usluga  psihološkog  savjetovanja.  U sklopu  projekta  održana  su  2 

partnerska i 2 intervizijska sastanka projektnog tima, 15 supervizija 

za stručne osobe savjetovališta, 7 sastanaka s institucijama sustava i 

OCD-a,  4  sastanaka  dvaju  Županijskih  timova  (Koprivničko-

križevačkog i Bjelovarsko-bilogorskog). Održana su 2 intervizijska 

sastanka za volonterke koje pružaju podršku na SOS liniji. Održani su 

dvodnevni  međuresorni  trening  za  članove  županijskih  timova  i 

stručne  osobe  u  institucijama,  1  poludnevna  edukacija  za  stručne 

osobe u savjetovalištu Udruge i partnere, 1 edukacija za djelatnice 

Udruge i partnere te 2 edukacije od strane Udruge HERA za institucije 

i OCD-ove. Emitirano je 47 radio jinglova te ostvareno ukupno 93 

medijskih  objava.  Izrađena  su  2  online  istraživanja  o  nasilju  nad 

ženama i  prisutnosti  nasilja  u  obitelji  na  području  dviju  županija 

(Koprivničko-križevačke  i  Bjelovarsko-bilogorske).  Održane  su  2 

javne akcije na području dviju županija. Na projektu je sudjelovalo je 

5 volonterki koje su putem SOS telefona pružale pomoć i podršku.
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3. Sklonište za žene i djecu žrtve nasilja

- koncipirano je kao mjesto u koje se žene i njihova 

djeca mogu skloniti, oporaviti i osnažiti neposredno nakon bijega pred 

nasiljem te pronaći način za trajnije rješenje svojih problema

Kroz 2025. godinu zaprimljeno je 14 zahtjeva za smještaj za ukupno 

28 osoba (14 žena i 14 djece).

U Skloništu je u 2025. godini boravilo 20 osoba, od čega 5 žena i 15 

djece.  Žene koje su u 2025. godini boravile u skloništu u prosjeku su 

imale 33 godine, a većina njih (80%) je u njemu boravilo sa svojom 

djecom.  

Nasilje koje su preživjele u većini 

slučajeva  procesuiralo  se  kao 

prekršajno  djelo  sukladno  članku 

10.  Zakona  o  zaštiti  od  nasilja  u 

obitelji. Počinitelji nasilja su u 80% 

situacija intimni partneri (od čega 

ravnomjerno bračni i  izvanbračni) 

te članovi obitelji (otac). 

Procesuiranje nasilja

prekršajno kazneno
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Ženama za vrijeme kao i nakon boravka u skloništu dostupan je set 

različitih  usluga;  pravno  i  psihološko  savjetovanje,  psihosocijalna 

podrška,  posredovanje  pri  ostvarivanju  prava  različitih  sfera 

(socijalna  skrb,  zdravstvo,  sekundarna  besplatna  pravna  pomoć, 

stambeno zbrinjavanje za žrtve nasilja u obitelji), logistička podrška, 

kreativne radionice, radionice za osnaživanje, podrška pri ulasku u 

tržište  rada  (pisanje  životopisa  i  molbe,  priprema  za  intervju, 

osiguravanje  financijskih  sredstava  za  razne  programe 

osposobljavanja van sustava potpora predviđenih Hrvatskim zavodom 

za zapošljvanje). Djeci koja su na boravku u skloništu dodatno su 

organizirane  razne  radionice  –  sportske,  kreativne  i  radionice  za 

osnaživanje, osigurana je dodatna podrška vanjskih stučnjaka ovisno 

o  potrebi  (logoped,  edukacijski  rehabilitator)  kao  i  školski  izleti. 

Prigodno su obilježeni svi rođendani stanarki i djece. Stanarkama i 

njihovoj  djeci  podrška  stručnih  djelatnica  u  2025.  godini  bila  je 

kontinuirano dostupna od 0 do 24. 

4.  Program   "Mreža  podrške  i  suradnje  za  žrtve  i 

svjedoke kaznenih djela"

Program provodi  Ženska soba te  partnerske organizacije  "HERA" 

Križevci, Delfin Pakrac, Deša Dubrovnik, Informativno pravni centar 

Slavonski Brod, Udruga Zvonimir Knin,  Udruga za podršku žrtvama 

i  svjedocima,  Centar  za  građanske  inicijative  Poreč,   S.O.S. 

Virovitica, Ženska grupa Karlovac "Korak", SOS telefon za žene žrtve 

nasilja  Krapinsko-zagorske  županije.  Program  je  financiran 

sredstvima  Ministarstva  pravosuđa,  uprave  i  digitalne 

transformacije.
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Opći cilj programa:

 Osigurati  pružanje pomoći i  podrške žrtvama i  svjedocima 

kaznenih djela u županijama u kojima nisu osnovani odjeli za 

podršku žrtvama i svjedocima

Specifični ciljevi programa:

 podizanje  razine  znanja,  vještina  i  kompetencija 

predstavnika/ca  organizacija  civilnog  društva  za  pružanje 

pomoći i podrške žrtvama i svjedocima kaznenih djela;

 koordiniranje i nadzor neformalne mreže organizacija civilnog 

društva koje pružaju pomoć i podršku žrtvama i svjedocima 

kaznenih djela u županijama u kojima nisu osnovani odjeli za 

podršku žrtvama i svjedocima;

 pružanje  pomoći  i  podrške žrtvama i  svjedocima kaznenih 

djela  kroz  pružanje  osnovnih  informacija  i  emocionalne 

potpore, psihosocijalne i savjetodavne pomoći, pratnjom na 

sud i druge relevantne institucije te kroz druge oblike usluga;

 senzibilizacija  i  informiranje  javnosti  o  sustavu  podrške 

žrtvama i svjedocima kaznenih djela u Republici Hrvatskoj.

Tijekom 2025. godine u okviru programa Mreže pruženo je ukupno 

1.195 usluga podrške i pomoći žrtvama i svjedocima kaznenih djela.

Od  ukupnog  broja  usluga  pruženo  je:  358  usluga  emocionalne 

podrške,  396  praktičnih  informacija,  201  informacija  o  pravima 

žrtava,  148  usluga  pravnog  savjetovanja,  29  usluga  psihološkog 

savjetovanja, 17 savjetovanja socijalne radnice, 17 pratnji na sud,

7 pratnji na druge institucije (policija i državno odvjetništvo), 7 ostalih 

pratnji, 5 terenskih posjeta, 17 pisanih mišljenja izrađenih za potrebe 

individualne procjene žrtve.

Tijekom  2025.  godine  podrška  je  pružana  žrtvama  i  svjedocima 

kaznenih djela iz različitih područja kaznenog i prekršajnog prava, 

među kojima su najzastupljenija kaznena djela iz:   čl.  179.  a  KZ 

(nasilje u obitelji), čl. 139. st. 3 KZ (prijetnja), čl. 236. st. 1 i 2 KZ, čl. 

140 KZ, čl. 177 st. 2 KZ, čl. 291 KZ, čl. 305 KZ, čl. 153 i 154 KZ, čl. 

131 KZ, čl. 117 st. 2 KZ, čl. 215 KZ, čl. 173 st. 1 KZ,  čl. 136 KZ, čl. 

10 st. 1 Zakona o zaštiti od nasilja u obitelji, kao i drugih kaznenih i 

prekršajnih djela. Tijekom naredne godine najviše zahtjeva za pratnju 

na institucije (policija, sud, državno odvjetništvo), odnosno za pratnju 

osobe  od  povjerenja,  zatražile  su  žene,  ponajviše  u  slučajevima 

kaznenih djela nasilja u obitelji (čl. 179.a KZ), prijetnji (čl. 139 KZ) 

te  prekršaja  iz  Zakona  o  zaštiti  od  nasilja  u  obitelji.  Korisnici  i 

korisnice za usluge Udruge HERA najčešće saznaju putem: policije 

(obavijest  žrtvi),  medija  i  internetskih  izvora,  informativnih  i 

edukativnih letaka i brošura,

poznatih  i  bliskih  osoba,  poziva  sa  suda,  Nacionalnog  pozivnog 

centra, drugih institucija i organizacija civilnog društva.
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4. Klub kulture - multimedijalni i kulturni centar

Projekt ima za cilj organizirati provođenje slobodnog vremena mladih 

kroz svakodnevne aktivnosti i sadržaje, podići razinu informiranosti 

mladih o njihovim pravima i mogućnostima, pružiti im psihosocijalnu 

podršku  te  smanjiti  mogućnost  štetnog  provođenja  vremena  koje 

povećava mogućnost i sklonost mladih prema eksperimentiranju sa 

rizičnim oblicima ponašanja i drogama. Klub kulture - multimedijalni 

i  kulturni  centar  provodi  K.V.A.R.K.  Križevci,  Udruga  “HERA“ 

Križevci  i  Srednja  škola  Ivan  Seljanec  Križevci  su  partneri  na 

projektu. Projekt  je  financiran  sredstvima  Ministarstva  znanosti 

obrazovanja i mladih. 

Održane radionice “Elektroničko nasilje” i “Rodni stereotipi i rodna 

jednakost” 16.10.2025. u Dnevnom boravku Galerije K2 nastavio se 

ciklus  edukativnih  radionica  za  mlade.  Udruga  HERA  je  kroz 

razgovor,  primjere  i  interaktivne  aktivnosti  učenike  upoznala  s 

oblicima elektroničkog nasilja, načinima zaštite u online prostoru te 

važnosti reagiranja kada nasilje primijetimo. Drugi dio susreta bio je 

posvećen  rodnim ulogama i  stereotipima  -  kako  nastaju,  kako  ih 

prepoznati i kako vlastitim ponašanjem graditi ravnopravnije odnose. 

Održana  radionica  “Prevencija  ovisnosti  o  digitalnim  medijima  i 

alatima” 17.10.2025. u Gimnaziji Ivana Zakmardija Dijankovečkoga 

Križevci.  Kroz razgovor i primjere iz svakodnevnog života učenici 

su promišljali o vlastitim navikama korištenja interneta, prepoznali 

rizike  pretjeranog  boravka  online  te  naučili  kako  zadržati  zdravu 

ravnotežu između digitalnog i stvarnog svijeta. 



12

5. Za veze BEZ NASILJA!

Udruga “HERA” Križevci dobila je financijsku potporu Ministarstva 

znanosti,  obrazovanja  i  mladih  Republike  Hrvatske  u  iznosu  od 

26.000,00  EUR  za  provedbu  projekta  Za  veze  BEZ  NASILJA! 

Svečana dodjela ugovora za projekte usmjerene mladima održana je u 

petak,  26.  rujna 2025.  godine u Kongresnom centru Nacionalne i 

sveučilišne knjižnice u Zagrebu. Ugovor su svečano uručili ministar 

prof. dr. sc. Radovan Fuchs i državna tajnica doc. dr. sc. Iva Ivanković. 

Projekt Za veze BEZ NASILJA! provodi se u partnerstvu sa Srednjom 

školom Koprivnica, Srednjom školom Čazma i Strukovnom školom 

Đurđevac. 

Vremensko razdoblje: 1.10.2025. – 30.9.2027. 

Projekt je usmjeren na prevenciju nasilja u partnerskim vezama među 

mladima kroz jačanje kapaciteta mladih u školama,  pružanja usluga 

psihosocijalne  podrške  mladima,  žrtvama  nasilja,  s  rizičnim 

ponašanjem  te  javno  zagovaranje  u  Koprivničko-križevačkoj  i 

Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. 

6.  “Violence  Against  Women  and  Girls  =  Crime!”  (VAW  = 

Crime!)

Projekt  provodi  Ženska  mreža  Hrvatske  u  okviru  EU  CERV 

regrantinga, programa koji implementira Europski ženski lobi (EWL) 

uz  financijsku  potporu  Europske  unije.  Cilj  projekta  je  jačanje 

zakonskih i institucionalnih mehanizama za zaštitu žena i djevojčica 

od nasilja. projekt se provodi u partnerstvu s udrugama Centar za 

ženske studije iz Zagreba, Udruga žena Vukovar, Centar za zdravo 

odrastanje Mali Lošinj, HERA Križevci i Domine Split. 

U  sklopu  projekta  organizirane  su  fokus  grupe  na  temu  učinaka 

prekršajnog i kaznenog procesuiranja nasilja nad ženama u Splitu, 

Zagrebu, Vukovaru, Malom Lošinju i Križevcima. Cilj fokus grupe 

bio je razmjena iskustava i mišljenja dionika koji rade sa ženama koje 

su preživjele nasilje, kao i predstavnika institucija koje postupaju u 

slučajevima  nasilja.  Tijekom  rasprave  analizirani  su  učinci 

prekršajnog  i  kaznenog  procesuiranja  nasilja  te  identificirane 

mogućnosti za unapređenje zakonskih rješenja i praksi.

7. Helping and supporting Women Victims of Violence

Osnovni cilj projekta je pružanje zaštite žrtvama obiteljskog nasilja i 

njihovo  osnaživanje  kroz  stručnu  savjetodavnu,  pravnu  i 

psihosocijalnu  pomoć  te  promicanje  međusektorske  suradnje  s 
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institucionalnim pružateljima usluga u cilju podizanja kvalitete života 

i socijalne uključenosti žrtava nasilja.

Specifični ciljevi:

- pružanje emocionalne i savjetodavne pomoći putem SOS - telefona 

za žrtve nasilja,

-  pružanje  psihosocijalne  i  pravne  pomoći  žrtvama  nasilja  u 

Savjetovalištu i Skloništu za žene žrtve nasilja

-  suradnja  i  umrežavanje  s  institucijama  u  cilju  razvoja  modela 

timskog pristupa rješavanju problema nasilja u obitelji i nasilja nad 

ženama

- podizanje svijesti i senzibiliziranje javnosti o problemima nasilja u 

obitelji.

Projekt odobren sredstvima Mediterranean Women's Funda. 

Osvještavanje javnosti i javno zagovaranje  - 

Kampanje i javne akcije

Problem nasilja u obitelji kompleksna je tema koja zahtijeva 

paralelno djelovanje na dvije razine: promjenu stavova šire zajednice 

(osvještavanje) i pritisak na donositelje odluka radi boljeg sustava 

zaštite (zagovaranje).

Tijekom 2025.godine organizirale smo niz javnih akcija s ciljem 

senzibiliziranja javnosti na problematiku nasilja u obitelji i nasilja 

nad ženama . 

• 21.2.2025. smo organizirale javnu akciju u 2 grada na 3 

lokacije! Naše djelatnice, volonterke te suradnice danas su informirale 

građanke i građane Križevaca (Gradska tržnica) i Bjelovara (Gradska 

tržnica,  Srednjoškolski  centar)  o pravima žrtava kaznenih djela te 

svim uslugama koje “HERA” nudi u sklopu programa Mreža podrške 

i  suradnje  za  žrtve  i  svjedoke  kaznenih  djela.  Javna  akcija 

organizirana je povodom 22. veljače kada se obilježava Europski dan 

zaštite žrtava kaznenih djela. Javne akcije dio su programa “Mreža 

podrške i suradnje za žrtve i svjedoke kaznenih djela” koji se provodi 

u 17 županija, a Udruga “HERA” program provodi u Koprivničko-

križevačkoj i Bjelovarsko-bilogorskoj županiji.
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• 7.3.2025. održana javna akcija a Trgu Josipa Jurja 

Strossmayera u Križevcima kojom je obilježen  Međunarodni dan 

žena. Građankama i građanima dijelili su se  promotivni materijali s 

korisnim informacijama izrađenim u sklopu programa “NISI SAMA” 

financiranog  sredstvima  Ministarstva  rada,  mirovinskoga  sustava, 

obitelji i socijalne politike.

• Dana 19.9.2025. povodom obilježavanja Nacionalnog dana 

borbe protiv nasilja nad ženama Udruga ‘Hera’ Križevci organizirala 

je na Strosmayerovom trgu u Križevcima Javnu akciju senzibiliziranja 

javnosti  na  problematiku  nasilja  nad  ženama  i  nasilja  u  obitelji. 

Tijekom javne akcije građani su dobili informacije o načinu prijave 

nasilja u obitelji, gdje i kome se žrtve mogu obratiti, gdje dobiti savjet 

i podršku, a ujedno su se dijelili letci i edukativni materijali.

• 22.9.2025. Povodom Nacionalnog dana borbe protiv nasilja

nad ženama Udruga HERA, je u suradnji s Obiteljskim centrom 

Koprivnica,  ispred  koprivničke  Gradske  tržnice  održala  javnu 

akciju.  Cilj  javne  akcije  je  podizanje  svijesti  društva  o  ovom 

ozbiljnom  problemu,  slanje  jasne  poruke  da  nasilje  nije 

prihvatljivo ni u kojem obliku te pružanje podrške žrtvama.

Građani  su  tako  tijekom akcije  dobili  informacije  o  načinima 

prijave nasilja, gdje i kome se žrtve mogu obratiti, gdje potražiti 

savjet i pomoć.
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• 22.9.2025. udruga HERA iz Križevaca u suradnji s Udrugom 

za  zaštitu  žena  i  djece  žrtava  obiteljskog  nasilja  IRIS  Bjelovar, 

organizirala  je  u  Bjelovaru   javnu  akciju  kako  bi  senzibilizirala 

građane  i  institucije,  te  podsjetila  na  odgovornost  društva  da  ne 

zatvara  oči  pred  nasiljem.  Glavna  poruka  akcije  nosila  je   naziv 

“Nasilje online, offline”, čime se naglašava da nasilje nad ženama 

poprima nove oblike u digitalnom okruženju.  Internet  i  društvene 

mreže postali su produžetak stvarnog života, ali i prostor gdje žene 

mogu biti izložene uvredama, prijetnjama i nadzoru. Govor mržnje, 

objavljivanje  privatnih  podataka,  neželjeno  slanje  eksplicitnih 

sadržaja ili digitalno uhođenje, samo su neki od primjera online nasilja 

koje može imati jednako pogubne posljedice kao i ono fizičko.

• 27.11.2025. Povodom obilježavanja Međunarodnog dana 

borbe protiv nasilja nad ženama te kampanje 16 dana aktivizma borbe 

protiv nasilja Udruga “HERA” Križevci organizirala je javnu akciju 

senzibiliziranja javnosti na problematiku nasilja nad ženama i nasilja 

u  obitelji  u  Đurđevcu ispred  Gradske  tržnice.  Akcijom se  željelo 

ukazati na učestalost i brutalnost nasilja nad ženama te poslati snažnu 

poruku o važnosti svih aktivnosti s ciljem zaustavljanja nasilja nad 

ženama. 
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Organizacijsko djelovanje, studijska putovanja, 

senzibiliziranje institucija sustava, građana i građanki

• Dana 15.1.2025. sudjelovale smo na prvom partnerskom 

sastanku  novog  trogodišnjeg  ciklusa  programa  Mreže  podrške  i 

suradnje za žrtve i svjedoke kojeg Udruga HERA Križevci provodi na 

području Koprivničko-križevačka županija i Bjelovarsko-bilogorske 

županije.

• Dana 13.2.2025. održan je u okviru programa Mreža podrške i 

suradnje za žrtve i svjedoke partnerski sastanak sa predstavnicama 

Ministarstva  pravosuđa,  uprave  i  digitalne  transformacije  te 

predstavnika/ca 11 organizacija članica Mreže podrške i suradnje za 

žrtve  i  svjedoke.  Dana  14.2.2025.  održan  je  intervizjski  sastanak 

programa Mreže podrške i suradnje za žrtve i svjedoke kojeg Udruga 

“HERA”  Križevci  provodi  na  području  Koprivničko-križevačka 

županija i Bjelovarsko-bilogorske županije.

• Dana 20. i 21.2. 2025. predstavnica Udruge “HERA” Križevci 

sudjelovala je u Rovinju u organizaciji Ureda za ljudska prava i prava 

nacionalnih  manjina  na  zajedničkom  sastanku  nacionalnog 

koordinatora za suzbijanje trgovanja ljudima, članova Operativnog 

tima Nacionalnog odbora za suzbijanje trgovanja ljudima i članova i 

koordinatora  mobilnih  timova.  Na  sastanku  se  raspravljalo  o 

Protokolima u području suzbijanja trgovanja ljudima te provođenju 

aktivnosti  izAkcijskog  plana  suzbijanja  trgovanja  ljudima  za 

razdoblje od 2024 .do 2026. godine.

• 28.2.2025.  je u prostorijama Udruge održan partnerski 

sastanak u sklopu projekta Savjetovalište za žrtve nasilja u obitelji 

kojeg provodi Udruga “HERA“ Križevci u partnerstvu sa Udrugom 

“Iris“  Bjelovar  i  Obiteljskim  centrom  Koprivnica  uz  financijsku 

podršku Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike.

• 19.3.2025. predstavnice Udruge “HERA” sudjelovale su u 

Zagrebu na okruglom stolu „Izazovi u borbi protiv trgovanja ljudima 

–  perspektive  kaznenog  pravosuđa  te  pomoći  i  zaštite  žrtava“  u 

organizaciji Centra za žene žrtve rata ROSA.

• 24.3. 2025. – U prostorijama Županijske uprave održana je 

sjednica Županijskog tima za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad 

ženama i nasilja u obitelji Koprivničko-križevačke županije kojom je 

predsjedala  voditeljica  Tima  Maja  Gregurović.  Članicama  i 

članovima predstavljen je Izvještaj o radu za 2024. godinu koji je kroz 

planirane  aktivnosti  ispunio  sva  tri  operativna  cilja  u  smislu 
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unaprjeđenja međuresorne suradnje i razmjene iskustava vezanih uz 

nasilje u obitelji, senzibilizacije javnosti za problematiku nasilja u 

obitelji te unaprjeđenja kompetencija stručnjaka za rad sa žrtvama i 

počiniteljima nasilja u obitelji. Na sjednici je usvojen Plan rada za 

2025.  godinu  s  operativnim  ciljevima  i  aktivnostima  koje  su 

usmjerene prema sprečavanju nasilja nad ženama i nasilja u obitelji, a 

naglasak je stavljen i na organizaciju većeg broja edukacija i radionica 

s konkretnim zadacima vezanim uz problematiku nasilja te snažnije 

međuresorne suradnje.

• 24.03.2025. sudjelovale smo na mjesečnom partnerskom 

sastanku “Mreže podrške i  suradnje  za  žrtve  i  svjedoke kaznenih 

djela”.

• 16. i 17. travnja u sklopu programa NISI SAMA 

razmjenjivale smo znanja i iskustva u radu sa ženama žrtvama nasilja 

i  žrtvama  obiteljskog  nasilja  sa  Sigurnom  kućom  Vukovarsko-

srijemske županije i Udrugom žena Vukovar u svrhu jačanja vještina 

te pružanja što kvalitetnije usluge pomoći i podrške. Bila je to prilika 

i za predstavljanje projekata i programa te mogućnosti razvoja novih 

suradnji.

• Od 22. do 24.4.2025. u Srednjom školi Čazma provodile smo 

niz aktivnosti koje kombiniraju edukaciju, praktično učenje i pružanje 

podrške za učenike i učenice te školsko osoblje škole. Aktivnosti su 

dio projekta “BONDS – Building Open Nurturing Dialogues with 

Support”  osmišljen  kao  preventivni  program  namijenjen 

srednjoškolcima. Cilj projekta je educirati mlade o važnosti zdravih 

ljubavnih  odnosa  te  ih  osnažiti  za  izgradnju  sigurnih,  poštovanja 

vrijednih i  uravnoteženih.  Projekt provodi Srednja škola Čazma u 

partnerstvu  sa  Osnovnom  školom  Čazma  i  Udrugom  “HERA” 

Križevci uz financijsku potporu Ministarstva znanosti obrazovanja i 

mladih.

• Dana 23.4.2025. sudjelovale smo u Policijskoj postaji Čazma 

na sastanku sa predstavnicima/ama institucija sustava. Uz policijske 

službenike  sudjelovali  su  i  predstavnici/e  dječjih  vrtića,  osnovnih 

škola, Zavoda za hitnu medicinu, Doma zdravlja, Probacijskog odjela 

Bjelovar.  Cilj  sastanka bio je  predstaviti  usluge programa “Mreže 

podrške i suradnje za žrtve i svjedoke kaznenih djela”.

• Dana 29.04.2025. održan je redoviti mjesečni partnerski 

sastanak “Mreže  podrške  i  suradnje  za  žrtve  i  svjedoke kaznenih 

djela”. Program provode Ženska soba kao koordinatorica te Udruga 

za  podršku žrtvama i  svjedocima;  Centar  za  građanske inicijative 

Poreč; Delfin Zamir; Desa Dubrovnik; HERA Križevci– za zaštitu i

promicanje ljudskih prava; Informativno pravni centar – IPC; Ženska 

grupa Karlovac KORAK; SOS Virovitica; SOS telefon za žene žrtve 

nasilja Krapinsko – zagorske županije, Zagorje; Udruga ZvoniMir.
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• 22.5.2025.g. smo u Hrvatskom saboru sudjelovale na 

tematskoj sjednici “Dvadeset dvije godine nakon donošenja Zakona o 

zaštiti od nasilja u obitelji: treba li nam novi zakon o zaštiti žena od 

nasilja? Sjednicu je organizirao Odbor za ravnopravnost spolova, u 

suradnji sa Ženska mreža Hrvatske. Na sjednici su uz članove i članice 

Odbora za ravnopravnost spolova, te ostale zastupnike i zastupnice, 

sudjelovale i stručnjakinje iz područja koja se bave problematikom 

zaštite žena od nasilja u obitelji i šire, predstavnici nadležnih državnih 

institucija  i  organizacija  civilnog društva.  Jedna od uvodničarki  s 

temom Izazovi u svakodnevnoj praksi rada sa ženama žrtvama nasilja 

bila je Marina Švagelj Jažić ispred udruge HERA Križevci.

• 28. i 29.5.2025. sudjelovale smo u Tuhelju na partnerskom i 

intervizijskom sastanku programa Mreže podrške i suradnje za žrtve i 

svjedoke kaznenih djela. Program “Mreža podrške i suradnje za žrtve 

i  svjedoke  kaznenih  djela”  se  provodi  u  17  županija,  a  Udruga 

“HERA” program provodi u Koprivničko-križevačkoj i Bjelovarsko-

bilogorskoj županiji.

• 12. i 13.6. 2025. organizirale smo dvodnevni međuresorni 

trening koji je održan u Termama Tuhelj za članove/ice Županijskog 

međuresornog tima za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad ženama 

i nasilja u obitelji Koprivničko-križevačke i Bjelovarsko-bilogorske 

županije i stručnih osoba koje se u svom radu susreću sa žrtvama 

obiteljskog nasilja. Svrha treninga je unaprjeđenje postojećih znanja i 

vještina osoba iz institucija sustava koji/e rade ili se u svom radu 

susreću  sa  ženama žrtvama nasilja  i  žrtvama nasilja  u  obitelji  te 

razmjena iskustava i podizanje svijesti i razumijevanje problematike 

što doprinosi daljnjem razvoju znanja u primjeni prava i zaštite žrtava 

obiteljskog nasilja. Teme treninga: Važnost međuresorne suradnje u 

sprečavanju i  borbi  protiv  nasilja  nad ženama i  nasilja  u  obitelji, 

Pravna  perspektiva  rada  sa  žrtvama  obiteljskog  nasilja,  Prisilna 

kontrola  i  femicid,  Kriminalističko  istraživanje  kažnjivih  radnji 

nasilja u obitelji. Trening je dio aktivnosti projekta Savjetovalište za 

žrtve nasilja u obitelji kod kojeg provodi Udruga “HERA” Križevci u 

partnerstvu  s  Udrugom za  zaštitu  žena  i  djece  žrtava  obiteljskog 

nasilja “Iris” Bjelovar i Obiteljskim centrom Koprivnica. Ovaj projekt 

financira Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike

• 22.9.2025. – Predstavnica Udruge je na Policijskoj akademiji 

„Prvi  hrvatski  redarstvenik“  povodom  obilježavanja  Nacionalnog 

dana borbe protiv nasilja nad ženama sudjelovala na okruglom stolu 

na temu „Ubojstva žena u Republici Hrvatskoj“.

Događaj je okupio vodeće stručnjake iz različitih područja s ciljem 

jačanja zajedničkog djelovanja u zaštiti života žene, a pozdravnim 

govorom  okrugli  stol  je  svečano  otvorio  potpredsjednik  Vlade  i 
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ministar unutarnjih poslova. Cilj okruglog stola je bilo zajedničko 

promišljanje  i  razmjena iskustava kako bi  se  ojačali  kapaciteti  za 

sustavno  djelovanje  u  zaštiti  života  žene,  a  svrha  cjelokupnog 

događaja nije bila samo prikazati rezultate istraživanja, već ih također 

staviti  u  kontekst  svakodnevne  profesionalne  prakse.  Tijekom 

okruglog  stola  predstavljeno  je  istraživanje  „Ubojstva  žena  u 

Republici Hrvatskoj od 2016. do 2024.

• 15.10.2025. – povodom 18. listopada Europskog dana 

suzbijanja  trgovanja  ljudima  u  suradnji  sa  PU  Koprivničko-

križevačkom u Srednjoj školi Koprivnica održale smo predavanje s 

ciljem senzibiliziranja  mladih  na  problematiku  trgovanja  ljudima. 

Trgovanje ljudima je jedan od najbeskrupuloznijih 

primjera kršenja ljudskih prava i povrede dostojanstva i integriteta 

svake osobe, radi stvaranja ilegalnog profita od kojeg nije izuzeta niti 

jedna država na svijetu pa tako ni Hrvatska.

• 16.10.2025. – u Dnevnom boravku Galerije K2 održale smo 

predavanje i radionice na temu Elektroničko nasilje te Rodni stereotipi 

i rodna jednakost u sklopu projekta Klub Kulture –multimedijalni i 

kulturni  centar  koji  se  provodi  u  sklopu  Klub  kulture  Udruge 

K.V.A.R.K., a na kojem je “HERA” partner. Kroz razgovor, primjere 

i interaktivne aktivnosti učenike se upoznalo s oblicima elektroničkog 

nasilja, načinima zaštite u online prostoru te važnosti reagiranja kada 

nasilje  primijetimo.  Drugi  dio  susreta  bio  je  posvećen  rodnim 

ulogama i  stereotipima – kako nastaju,  kako ih prepoznati  i  kako 

vlastitim ponašanjem graditi ravnopravnije odnose.

• 17.10.2025. – održana radionica u Gimnaziji Ivana 

Zakmardija Dijankovečkoga Križevci. Kroz razgovor i primjere iz 

svakodnevnog  života  učenici  su  promišljali  o  vlastitim  navikama 

korištenja interneta, prepoznali rizike pretjeranog boravka online te 

naučili kako zadržati zdravu ravnotežu između digitalnog i stvarnog 

svijeta.

• Dana 21. listopada sudjelovale smo sa predstavnicama SOS 

Virovitica i Delfin Pakrac na sastanku sa djelatnicima/ ama Policijske 

postaje Daruvar u sklopu programa Mreža podrške i suradnje za žrtve 

i svjedoke.

• 22.listopada 2025. smo u sklopu programa NISI SAMA 

posjetile  organizaciju  Ženske grupe KORAK Karlovac sa  svrhom 

razmjene znanja i iskustva u radu sa ženama žrtvama nasilja i žrtvama 

obiteljskog nasilja.

• Dana 27. listopada sudjelovale smo na redovnom mjesečnom 

sastanku partnerskih organizacija programa Mreža podrške i suradnje 

za žrtve i svjedoke kaznenih djela. Program “Mreža podrške i suradnje 

za žrtve i svjedoke kaznenih djela” provodi se u 17 županija, a Udruga 



20

“HERA” program provodi u Koprivničko-križevačkoj i Bjelovarsko-

bilogorskoj županiji.

• Dana 3. i 4. studenog sudjelovale smo i Zagrebu na završnoj 

konferenciji  Civilno  društvo  u  Hrvatskoj  –  od  preživljavanja  do 

strategije programa Impact4Values koji  je  otvorio ključno pitanje: 

Može li civilno društvo u RH iz faze preživljavanja priječi u fazu 

strateškog djelovanja.

• Dana 13. 11.2025. godine sudjelovale smo u Hrvatskom 

saboru na okruglom stolu Digitalno nasilje  nad ženama – između 

zakona i stvarnosti, organiziranog u suradnji potpredsjednice Sabora 

Sabine  Glasovac  i  Ženske  mreže  Hrvatske.  Na  okruglom  stolu 

sudjelovali  su  predstavnici/e  institucija  sustava  te  organizacija 

civilnoga društva. Na okruglom stolu je istaknuto da institucije još 

uvijek ne reagiraju dovoljno brzo i učinkovito te da hrvatski zakonski 

okvir nije usklađen s europskom Direktivom o suzbijanju nasilja nad 

ženama. Direktiva se izravno bavi digitalnim nasiljem nad ženama, 

kriminalizirajući djela poput dijeljenja intimnih slika bez pristanka, 

cyberstalkinga i internetskog uznemiravanja. Na tom je tragu Ženska 

mreža izradila opsežnu pravnu analizu i prijedloge izmjena zakona, 

kao i analizu postupanja institucija u slučajevima digitalnog nasilja 

koja je predstavljena na okruglom stolu. Važno je da se institucije 

konačno ozbiljno pozabave ovom temom i jasno poruče da je dosta 

nasilja – i online i offline.

• Dana 8.12.2025. smo sudjelovale na simpoziju „Seksualno 

nasilje  –  preporuke  GREVIO  evaluacijskog  izvješća  i  obaveze 

Republike  Hrvatske“  u  organizaciji  Ženske  sobe  u  suradnji  sa 

organizacijama SOS Rijeka – centar za nenasilje i ljudska prava i 

Udrugom Domine  iz  Splita.  Tijekom predavanja  izlagačice  su  se 

dotakle ključnih pitanja o preporukama vezanim uz seksualno nasilje 

i predložile nužne korake za njihovu provedbu.

• 9.12.2025. godine održan je posljednji mjesečni partnerski 

sastanak Mreže podrške i suradnje za žrtve i svjedoke kaznenih djela 

u 2025. godini. Godina je uspješno privedena kraju. Nastavljamo sa 

provedbom programa i  u  2026.  kada krećemo u nove pothvate  – 

Mreža  započinje  s  radom  i  na  području  Primorsko-goranske 

županije.

• Dana 9.12.2025. sudjelovale smo na Tematskoj konferenciji 

“35  godina  otpora  i  podrške:  odgovori  na  nasilje  prema  ženama 

danas”  u  organizaciji  Autonomne  ženske  kuće  Zagreb.  Tematska 

konferencija je bila prigodno za 35 godina ustrajnosti i postojanosti 

Autonomne  ženske  kuće  Zagreb  u  borbi  za  prava  žena.  Na 

konferenciji  su sudjelovali  predstavnici/e  institucija i  organizacija, 
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stručnjakinje i stručnjaci te se razgovaralo o tome gdje sustav dobro 

funkcionira, a gdje još uvijek ozbiljno zakazuje u zaštiti žena.

Organizacijsko jačanje kapaciteta

• Dana 30.1.2025. predstavnica Udruge “HERA“ sudjelovala je 

u  Zagrebu  u  Hotelu  Dubrovnik  na  jednodnevnoj  edukaciji 

„SUZBIJANJE TRGOVANJA LJUDIMA – OD NACIONALNE DO 

LOKALNE RAZINE“ organiziranoj od strane Centra za žene žrtve 

rata – ROSA za predstavnike/ce institucija i  organizacija civilnog 

društva  koji/e  se  u  svom  radu  susreću  sa  problemom  trgovanja 

ljudima.  Na  edukaciji  su  svoja  predavanja  održati  stručnjaci  i 

stručnjakinje  iz  različitih  područja  rada  na  suzbijanju  trgovanja 

ljudima.

• 20.2.2025. – održana edukacija za stručni tim Udruge od 

strane konzultantice Valentine Andrašek. Na edukaciji smo se bavile 

temom procjene rizika s ciljem unaprjeđenja usluge koju pružamo 

ženama koje su preživjele nasilje u obitelji. Edukacija se provela u 

sklopu programa “NISI SAMA” financiranog od strane Ministarstva 

rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike.

• Od 24. – 26.2. organizirale smo u Donjoj Stubici za 

volonterke na SOS telefonu i stručne osobe u Savjetovalištu trodnevni 

trening  za  rad  sa  ženama žrtvama obiteljskog  nasilja.  Trening  se 

sastojao od predavanja principi i standardi u radu sa ženama žrtvama 

nasilja, tehnike nošenja sa stresom te vježbe slučajeva nasilja. Posebni 

dio treninga bila je radionica: Art meditacija: Umjetnost opuštanja 

kroz boje koja se sastojala od tehnika disanja i meditacije za dublje 

opuštanje,  upoznavanje  projektivne  tehnike  slikanja  koja  potiče 

kreativnost i samospoznaju, a vođena je uz stručno vodstvo iskusne 

psihologice  kroz  cijeli  proces  (  Berrina  Events).  Radionica  je 

namijenjena  prevenciji  stresa  i  burnouta  na  radnom  mjestu.  Na 

treningu se raspravljalo o položaju žena u društvu te je značajan dio 

treninga bilo i  predavanje Žene u Bibliji  i  svijetu koje je  održala 

teologinja Davorka Horvat.

Trening je omogućen sredstvima Mediterranean women’s funda

• 27.02. sudjelovale smo na online edukaciji “Podrška i prava: 

Važnost empatije u razgovoru sa žrtvom i informacije o novčanoj 

naknadi” putem ZOOM-a. Online edukaciju organizira udruga S.O.S. 

–  savjetovanje,  osnaživanje,  suradnja  s  ciljem  osnaživanja 

profesionalnih  kapaciteta  osoba  koje  se  u  svome radu susreću  sa 

žrtvama nasilja te pružatelja/ica socijalnih usluga žrtvama obiteljskog 

nasilja  kao  jednom  od  segmenata  svoga  rada.  Edukacija  je 

namijenjena stručnim osobama u institucijama, predstavnicima/cama 
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organizacija civilnog društva i drugim stručnim osobama koje se u 

svom radu susreću sa žrtvama nasilja u obitelji.

• Kako bismo unaprijedile svoje znanje i vještine za rad sa 

žrtvama  nasilja  danas  smo  organizirale  edukaciju  pod  nazivom 

“Specifičnosti  rada  s  osobama  s  invaliditetom”.  Zahvaljujemo  se 

našim današnjim predavačima Mariu Šutalu i Snježani Berak koji su 

nam kroz edukaciju približili perspektive slijepih i slabovidnih osoba 

te  osoba s  oštećenjem sluha.  Edukacija  je  dio  aktivnosti  projekta 

“Savjetovalište za žrtve obiteljskog nasilja” kojeg provodi

Udruga “HERA“ Križevci u partnerstvu s Udrugom “Iris“ Bjelovar i 

Obiteljskim centrom Koprivnica uz financijsku podršku Ministarstva 

rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike.

• 6.5.2025. smo na Policijskoj akademiji „Prvi hrvatski 

redarstvenik“  sudjelovale  na  stručnom  skupu  „OD  KLIKA  DO 

UDARCA – GRANICA KOJA NESTAJE“, koji je okupio vodeće 

stručnjake  iz  područja  policije,  obrazovanja,  zdravstva,  sudstva, 

socijalne  skrbi  i  organizacija  civilnoga  društva  sustava  s  ciljem 

jačanja međuresorne suradnje i osnaživanja zajedničkog djelovanja 

kako bi se stvorilo sigurnije okruženje, kako u digitalnom tako i u 

stvarnom prostoru. Tematske panel rasprave bile su fokusirane na 

obrasce, dinamiku i posljedice virtualnog nasilja, povezanost fizičkog 

i virtualnog nasilja, identifikaciju rizičnih faktora te izazove i strateški 

pristup prevenciji.

• 3. lipnja 2025. smo sudjelovale na online predavanju o 

sustavu  alimentacije.  Neplaćanje  alimentacije  predstavlja  ozbiljan 

problem  koji  negativno  utječe  na  dobrobit  djeteta  i  financijsku 

stabilnost  roditelja  s  kojim  dijete  živi.  U  Republici  Hrvatskoj, 

Obiteljski zakon jasno propisuje obvezu roditelja da uzdržavaju svoju 

djecu, no unatoč tome, praksa pokazuje da mnogi roditelji izbjegavaju 

ovu dužnost.  U tim slučajevima postoje mehanizmi poput ovršnih 

postupaka, kaznene odgovornosti i privremenog uzdržavanja koji štite 

prava djeteta i osiguravaju izvršenje obveza uzdržavanja. Edukacija 

je  dio  aktivnosti  programa  Mreža  podrške  i  suradnje  za  žrtve  i 

svjedoke kaznenih djela.

• 16.6.2025. – smo sudjelovale na online radionici o 

stambenom  zbrinjavanju  žrtava  obiteljskog  nasilja  za  djelatnice 

organizacija  civilnog  društva  i  sigurnih  kuća  koje  svakodnevno 

pružaju  podršku  ženama  žrtvama  rodno  utemeljenog  nasilja. 

Radionicu je organizirao SOS Rijeka – centar za nenasilje i ljudska 

prava.  Na  radionici  smo  razgovarale  o  uvjetima  i  postupku 

ostvarivanja prava na stambeno zbrinjavanje, izazovima u praksi te o 

tome kako žene najbolje informirati i podržati u ostvarivanju ovoga 

važnog prava.
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• Dana 14. srpnja u prostoru Obiteljskog centra, Podružnica 

Koprivnica održana je  edukacija Između roditelja  i  djece:  Izazovi 

održavanja emocionalne veze namijenjena stručnim osoba zaposlenih 

u  savjetovalištu  Udruge  o  usvajanju  novih  alata  za  sveobuhvatni 

pristup  pružanja  podrške.  Edukaciju  je  održala  Silvija  Čavić, 

upraviteljica  područne  službe  Centra.  Edukacija  je  dio  aktivnosti 

projekta  Savjetovalište  za  žrtve  nasilja  u  obitelji  kojeg  provodi 

Udruga  “HERA”  Križevci  u  partnerstvu  sa  Obiteljskim  centrom, 

Podružnica  Koprivnica  i  Udrugom  “Iris”  Bjelovar  uz  financijsku 

podršku Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike.

• Predstavnica udruge Sanja Batinjan sudjelovala je  u 

Bruxellesu od 8. do 12. rujna na AGORI – petodnevnom ljetnom 

kampu u organizaciji European Women’s Lobbyja. AGORA je EWL 

program koji okuplja mlade feministkinje iz cijele Europe kako bi 

raspravljale  i  istraživale  feminizam  te  učile  jedna  od  druge.  Cilj 

programa je stvoriti prostor za mlade žene da razmjenjuju iskustva, 

premoste jazove, inspiriraju i budu inspirirane, ojačaju veze, ojačaju 

vještine  i  čuju  glasove  drugih  mladih  feministkinja.  AGORA 

naglašava  zajedničko  stvaranje,  dijalog,  zajedničku  refleksiju  i 

otvoreno učenje,  potičući  siguran  i  kreativan  feministički  prostor. 

Program je usmjeren na razvijanje solidarnosti, osnaživanje mladih 

feminističkih aktivistica i poticanje prekogranične suradnje kako bi se 

poboljšala uključivost pružajući prostor za dijeljenje iskustava, znanja 

i ideja.

• Dana 29. i 30.9.2025. godine predstavnice “HERE” 

sudjelovale su u Zagrebu na specijaliziranoj dvodnevnoj edukaciji za 

pravnike/ce u sklopu programa Mreže podrške i suradnje za žrtve i

svjedoke kaznenih djela. 

• Dana 22. listopada 2025 godine predstavnica “HERE“ 

sudjelovala  je  u  Zagrebu  na  praktičnom  seminaru  posvećenom 

korištenju  prava  Europske  unije  u  razvoju  strategije  za  vođenje 

sudskih postupaka i  utjecaju na nacionalno pravo.  Prvu radionicu 

vodila  je  sutkinja  Ustavnog  suda  Sanja  Bezbradica  Jelavić,  pod 

nazivom  Od  ustavnih  odredbi  do  EU  Povelje:  Gradnja  pravne 

strategije strateške litigacije a bila je usmjerena na nacionalnu razinu, 

s naglaskom na izgradnju nacionalne sudske prakse utemeljene u EU 

pravu, te posebno na povezivanju ustavnih odredbi s odredbama iz 

Povelje EU o temeljnim pravima. 

• Dana 24.11.2025.g u prostoru Koprivničko-križevačke 

županije održan je povodom 25. studenog Međunarodnog dana borbe 

protiv nasilja nad ženama sastanak Županijskog tima za sprečavanje i 

borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji. Na sastanku su uz 

članove/ice Tima sudjelovali i predstavnici/e Županijske uprave. Na 
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sastanku  su  predstavljeni  rezultati  online  istraživanja  nasilja  nad 

ženama u Koprivničko-križevačkoj županiji te statistički pokazatelji 

prijave obiteljskog nasilja policiji na području županije.

• Dana 18. prosinca 2025. godine sudjelovale smo na 

Tematskoj  konferenciji  “Kognitivno-emocionalno  upravljanje 

kućanstvom:  vidljive  posljedice  nevidljivog  rada”  u  organizaciji 

Udruge B.a.b.e. Budi aktivna. Budi emancipiran.

Istraživanja u 2025. godini

Predmet  istraživanja  bio  je  :  utvrditi  pojavne  oblike  i  ozbiljnost 

problema nasilja  nad ženama i  obiteljskog nasilja  u  Koprivničko-

križevačkoj  županiji  te  Bjelovarsko-bilogorskoj  ao  i   potrebu  za 

servisima pomoći žrtvama nasilja. 

Istraživanje za Koprivničko-križevačku županiju

Iz online istraživanja koje je provela Udruga “HERA“ Križevci, a 

kojem su sudjelovale 254 žene sa područja Koprivničko-Križevačke 

županije proizlazi da 60 % ispitanica ima prijateljicu koja je jednom 

ili više puta bila žrtva nasilja, te je 38 % ispitanica vidjelo ili znalo da 

je otac bio grub prema majci tijekom života, jednom ili više puta. Čak 

32% ispitanica je jednom ili više puta doživjelo neki oblik fizičkog 

nasilja od strane partnera, a 49% ih je doživjelo neku vrstu psihičkog 

nasilja (jednom, više puta, a kod nekih to i dalje traje). 15% ih je 

doživjelo  ekonomsko  nasilje  (oduzeo  prihode/imovinu,  zabranio 

zapošljavanje,  zadužio  se  u  ime  moje,  ucjenjivao  novcem).18% 

ispitanica je  jednom ili  više  puta doživjelo neki  oblik seksualnog 

nasilja ( silovanje, korištenje sile, prijetnje ili stanja nemoći (alkohol, 

droga, san), odbio prihvatiti “ne” kao odgovor, prisilio na trudnoću ili 

pobačaj,  tražio  seksualne  usluge  u  zamjenu  za  novac,  govorio 

neželjene  komentare,  šale  i  prijedloge  seksualne  prirode  ).21  % 

ispitanica  je  jednom ili  više  puta  doživjelo  neki  od oblika  online 

nasilja (praćenje putem interneta, pristup lokaciji, dijeljenje intimnih 

sadržaja  bez  pristanka,  čitanje  poruka,  hakiranje  profila,  kreiranje 

lažnih profila  i  sl.).Preko 19% ispitanica nikome nije  reklo da se 

nasilje dogodilo. 21 % ih se povjerilo prijateljici i roditeljima, a HZSR 

i policiji su prijavili nasilje samo njih 6,3%, što dovodi do zaključka 

da nažalost  žene koje su preživjele neki od oblika nasilja nemaju 

povjerenja u institucije. Na bolovanju radi nasilja je bio mali postotak 

žena ispitanica,  no svakako 4% nije  zanemarivo.  Prostor  za život 

odnosno vlasništvo nekretnine poslije zaposlenja odnosno vlastitih 

prihoda ključan je faktor za odlazak odnosno ostanak u nasilnoj vezi. 

Ukoliko žena koja je preživjela neki od oblika nasilja nema vlastitih 

financijskih prihoda nema prostor za život, odnosno nema gdje otići 

najčešće nažalost ostaje u nasilnoj vezi. Ovo istraživanje pokazuje da 
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24 % ispitanica ima u vlasništvu nekretninu zajedno sa partnerom, 25 

% ih živi u nekretnini koja je vlasništvo roditelja, 22% živi u vlastitom 

prostoru, 20 % živi u nekretnini koja je u vlasništvu supruga/partnera 

dok u  najmu živi  9% ispitanica.  Čak  36  % ispitanica  sigurno  ili 

vjerojatno ne bi moglo samostalno započeti život, odnosno podmiriti 

osnovne životne potrebe kada bi to morale,  dok je 30% korisnica 

materijalno sigurno.80 % ispitanica smatra da je nasilje nad ženama i 

nasilje u obitelji u Koprivničko-križevačkoj županiji puno ozbiljniji 

problem nego što se misli.Sve ispitanice smatraju da bi trebalo više 

pričati  o  nasilju  u  medijima,  raditi  edukacije  djeci  u  školama  i 

vrtićima, te bi se u prevenciju nasilja trebale više uključiti država, te 

regionalna i lokalna samouprava.

Što se tiče potrebe servisa pomoći i  podrške za žrtve nasilja,  čak 

99,6% ispitanica smatra da je usluga SOS telefona, Savjetovališta i 

skloništa za žene žrtve nasilja i žrtve obiteljskog nasilja potrebna u 

Koprivničko  –  Križevačkoj  županiji.  Podaci  ovog  istraživanja 

ukazuju na prisutnost nasilja nad ženama u Koprivničko-križevačkoj 

županiji koji ne možemo i ne smijemo zanemariti.

Istraživanje za  Bjelovarsko-bilogorskoj županiji

U  anketi  su  sudjelovale  isključivo  žene,  ukupno  103  žene 

Bjelovarsko-bilogorske županije.  31% ispitanica je staro između 30 

– 39 godina, 33 % od  40 – 49 godina,  11,7 % od 50– 59 godina,  21,4 

% od 18 – 29 godina, dok je 2,9% ispitanica starije od 59 godina. 

60 % ispitanica ima završenu srednju školu,   32 %  ima završen 

fakultet, magisterij ili doktorat, te 5,8 % višu školu, dok 1,9 % ima 
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završenu osnovnu školu.  U braku je 43,7% ispitanica, 18 % ispitanica 

nije u vezi, 19 % ispitanica je u vezi duljoj od godine dana, dok je 

mali broj ispitanica u vezi do godine dana.  Od 103 ispitanice njih 26,2 

% ima dvoje djece, 31,1% nema djece, 25,2% ima jedno dijete, 14,6% 

ima  troje djece dok 2,9% ima više od troje djece.  U gradu živi 62,1% 

ispitanica, dok njih 37,9% živi na selu.

6,8 % od ukupnog broja ispitanica su žene s invaliditetom. Žene s 

invaliditetom ne prijavljuju nasilje nad njima, jer su svjesne da su 

ekonomski  ovisne  o  počiniteljima  nasilja,  ali  i  ovise  o  njihovoj 

pomoći  u  svakodnevnim  životnim  potrebama.  S  obzirom  na  ove 

podatke bilo bi potrebno provesti posebno istraživanje o nasilju nad 

ženama s invaliditetom. Što se tiče radnog odnosa, 65% ispitanica 

zaposleno je na neodređeno, 11,7 % na određeno, 2,9% su u mirovini, 

manji  postotak  radi  u  poljoprivredi,   ili  su  kućanice  i/ili 

studentice/učenice,  dok ih je  9,7% nezaposleno.   Prostor  za život 

odnosno vlasništvo nekretnine poslije zaposlenja odnosno vlastitih 

prihoda ključan je faktor za odlazak odnosno ostanak u nasilnoj vezi. 

Ukoliko žena koja je preživjela neki od oblika nasilja nema vlastitih 

financijskih prihoda nema prostor za život, odnosno nema gdje otići 

najčešće nažalost ostaje u nasilnoj vezi. Ovo istraživanje pokazuje da 

18,4 % ispitanica ima u vlasništvu nekretninu zajedno sa partnerom, 

15,5 % ih živi u nekretnini koja je vlasništvo roditelja, 23,3% živi u 

vlastitom prostoru,  18,4  % živi  u  nekretnini  koja  je  u  vlasništvu 

supruga/partnera dok u najmu živi 13,6% ispitanica.  66 % ispitanica 

ima prijateljicu koja je jednom ili više puta bila žrtva nasilja, te je 37 

% ispitanica vidjelo ili znalo da je otac bio grub prema majci tijekom 

života, jednom ili više puta.  Čak 32% ispitanica je jednom ili više 

puta doživjelo neki oblik fizičkog nasilja od strane partnera, a 64% ih 

je doživjelo neku vrstu psihičkog nasilja (jednom, više puta, a kod 

nekih to i dalje traje).  34% ih je doživjelo ekonomsko nasilje  (npr. 

oduzimanje  prihoda/imovine,  zabrana  zapošljavanja,  zaduženje, 

ucjenjivanje novcem ). 25% ispitanica je jednom ili više puta doživjelo 

neki oblik seksualnog nasilja.  33 % ispitanica je jednom ili više puta 

doživjelo  neki  od oblika  online  nasilja  (praćenje  putem interneta, 

pristup  lokaciji,  dijeljenje  intimnih  sadržaja  bez  pristanka,  čitanje 

poruka,  hakiranje  profila,  kreiranje  lažnih  profila  i  sl.)  .  18,4% 

ispitanica  nikome nije reklo da se nasilje dogodilo. 24,3 % ih se 

povjerilo prijateljici i roditeljima, a policiji su prijavili njih 19,6%.. 

Na bolovanju radi nasilja bilo 11,7% ispitanica što nije zanemarivo. 

Čak 41% ispitanica sigurno ili vjerojatno ne bi moglo samostalno započeti 

život, odnosno podmiriti osnovne životne potrebe kada bi to morale, dok je 

24% korisnica materijalno sigurno.  85 % ispitanica smatra da je nasilje nad 

ženama i nasilje u obitelji u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji puno ozbiljniji 

problem nego što se misli.   Sve ispitanice smatraju da bi trebalo više 
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pričati  o  nasilju  u  medijima,  raditi  edukacije  djeci  u  školama  i 

vrtićima, te bi se u prevenciju nasilja trebale više uključiti država, te 

regionalna i lokalna samouprava.

Što se tiče potrebe servisa pomoći i podrške za žrtve nasilja, čak 97% 

ispitanica smatra da je usluga SOS telefona, Savjetovališta i skloništa 

za žene žrtve nasilja i žrtve obiteljskog nasilja potrebna u Bjelovarsko-

bilogorskoj županiji.

Donatori u 2025. godini 

1.Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike

2. Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije

3. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih 

4. Grad Križevci 

5. Koprivničko – križevačka županija 

6. Središnji državni ured za demografiju i mlade 

7.  Mediterranean Women's Fund

8. Privatni donatori

9. Građani

Mediji u 2025.

Ukupan broj objava u medijima o radu udruge 321

Ukupan broj objava na mrežnoj stranici udruge 56

Ukupan broj objava na društvenim mrežama udruge – 

Facebook i Instagram 

203

Ukupan broj pratitelja na društvenim mrežama udruge 1253

Ukupan broj posjeta mrežne stranice udruge 10397
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Udruga ”HERA” Križevci -  za  zaštitu i promicanje  ljudskih prava 

poslovala je tijekom 2025. godine na temelju   Zakona o udrugama. 

Poslovne knjige vodila je prema Zakonu o financijskom poslovanju i 

računovodstvu neprofitnih organizacija („Narodne novine“, broj 

121/14 i 114/22).

Tijekom razdoblja siječanj - prosinac 2025. udruga je obavljala 

financijsko poslovanje preko IBAN broja HR5124020061100100360 

otvorenog u Erste banci.

U prosincu 2025. udruga je imala 6 zaposlenih osoba.

Račun prihoda i rashoda prikazuje prihode u iznosu od 233.290,02 

eura, dok rashodi iznose 188.395,21 eura

TABLICA PRIHODA

RED
NI
BROJ

NAZIV PRIHODA OSTVARENO U 
2025.g
(U EURIMA)

1. ČLANARINE 77,00

2. PRIHODI OD MINISTARSTVA RADA 55.807,67

3. PRIHODI PO PROJEKTIMA (ŽRTVE I 
SVJEDOCI
KAZNENIH DJELA, SAVJETOVALIŠTE ZA 
ŽRTVE NASILJA)

63.414,78

4. PRIHODI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 95.864,14

5. PRIHODI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 10.520,25

6. PRIHODI IZ GRADSKOG PRORAČUNA 5.612,94

7. PRIHODI OD GRAĐANA 1.170,00

8. PRIHODI OD NAKNADE ŠTET TEM OSIG I 
OTPIS OBVEZA

223,24

9. OSTALI PRIHODI OD DONACIJA 600,00

UKUPNO 233.290,02
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TABLICA RASHODA

REDNI
BROJ

NAZIV RASHODA OSTVARENO 
U 2025.g  
( U EURIMA)

1. PLAĆE ZA REDOVAN RAD POREZ I PRIREZ,
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO, 
BOŽIĆNICE

104.177,81

2. DOPRINOSI NA PLAĆU 13.011,28
3. TROŠKOVI SLUŽBENIH PUTOVANJA, 

SMJEŠTAJ NA SLUŽBENOM PUTU
7.798,52

4. USLUGE TELEFONA, POŠTE 1.571,85
5. TEČAJEVI I SEMINARI 555,00
6. USLUGE PROMIDŽBE(ELEKTRONSKI 

MEDIJI)
1.786,25

7. KOMUNALNE USLUGE (VODA I SMEĆE) 1.207,00
8. NAJAM PROSTORA 762,36
9. KNJIGOVODSTVO I 

JAV.BILJ.USLUGE,TAKSE
3.051,25

10. OSTALE INTELEKTUALNE USLUGE – 
EDUKACIJE

3.749,73

11. UREDSKI MATERIJAL I MAT.ZA 
ODRŽAVANJE,
LITERATURA

2.145,82

12. MATERIJAL ZA HIGIJENSKE POTREBE I 
NJEGU I
POMOĆNI MATERIJAL

1.904,76

13. NAMIRNICE I POTREPŠTINE ZA KORISNIKE 
I OSTALI POTROŠNI MATERIJAL

13.981,20

14. OSTALI MATERIJALNI TROŠKOVI 1.248,36
15. TROŠKOVI ČUVANJA IMOVINE I OSOBA, 

ZAŠTITA NA RADU
1.181,15

16. SITNI INVENTAR 3.490,91
17. GRAFIČKE USLUGE 2.760,03

18. PREMIJE OSIGURANJA 783,66
19. TROŠKOVI REGISTRACIJE PRIJEVOZ. 

SREDST.
196,27

20. MOTORNI BENZIN I DIZEL GORIVO, PLIN 1.132,11
21. REPREZENTACIJA 324,50
22. AMORTIZACIJA 4.897,98
23. NAKNADE ZA DRUGI DOHODAK 4.110,00
24. KOTIZACIJE I OSTALI NESPOMENUTI 

RASHODI
389,29

25. BANKARSKE USLUGE, OSTALI TROŠKOVI 
IUSLUGE

1.891,19

26. USLUGE ODVJETNIKA I RAČUNALNE 
USLUGE

2.647,25

27 USLUGE SERVISA I POPRAVAKA I 
ODRŽAVANJA
OPREME

5.869,33

28. DONACIJE KORISNICIMA 1.770,35
UKUPNO 188.395,21

BILANCA NA 31.12.2025.

Nefinancijska imovina 3.317,59 eura

Financijska imovina (novac na žiro računu i novac u blagajni):  219.992,03 eura

Obveze za plaće i doprinose : 9.207,30 eura

Obveze prema dobavljačima : 0

Obveze za povrat neutrošenih sredstava: 0

Odgođeni prihodi-za prijenos u 2026. : 63.302,66 eura

Udruga je za razdoblje siječanj-prosinac 2025. ostvarila višak prihoda u iznosu od 

44.894,81 eura, a koji sa prenesenim viškom prihoda iz prethodnog razdoblje u 

iznosu od 108.613,80 eura, daje ukupni višak prihoda u iznosu od 153.508,61 eura 

za prijenos u 2026. godinu.
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Udruga ”HERA” Križevci – za zaštitu i promicanje ljudskih prava

I.Z.Dijankovečkog 18

48260 Križevci

OIB 61506791534

info@udruga-hera.info

www.udruga-hera.info

mailto:info@udruga-hera.info

